

DOHODA O UROVNANÍ

(ďalej len „Dohoda“)

uzatvorená podľa ust. § 269, ods. 2 Obchodného zákonníka (zák.č.513/1991 Zb. v znení neskorších právnych predpisov) medzi účastníkmi:

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Ing. Marián Sahul STAVEKO
IČO: 14 410 923
DIČ: 1020396982
IČ DPH: SK 1020396982
Sídlo: 949 11 Nitra, Benkova 13
Zápis: živnostenský register Okresný úrad Nitra, odbor živnostenského podnikania, číslo reg.: 403-3112
Konajúci: Ing. Marián Sahul, nar.08.12.1951, trvale bytom 949 11 Nitra, Benkova 13, občan SR
IBAN: SK 85 5600 0000 0008 0415 3002 / PRIMA Banka
Stavbyvedúci: Ing. Marián Sahul, bytom Benkova 13, 949 01 Nitra

a

Objednávateľ:

Názov: Obec Naháč
IČO: 00 312 797
DIČ: 2021175662
Sídlo: 919 06 Naháč
Konajúci: PhDr. David Ivanovič, PhD.
IBAN: SK20 5600 0000 0063 8902 2001 / PRIMA Banka

(spolu „Účastníci“)

takto:

I.

PREDMET SPORNÝCH PRÁV

- 1.1 Medzi Účastníkmi tejto Dohody prebieha súdny spor vedený na Okresnom súde Trnava, pod sp.zn.:23Cb/45/2022 o zaplatenie 97 337,18 EUR s príslušenstvom. Predmetom sporu je pohľadávka Zhotoviteľa voči Objednávateľovi za cenu vecí, ktoré Zhotoviteľ účelne obstaral, a ktoré sa spracovaním stali súčasťou Diela pri vykonaní stavebno-montážnych prác na stavbe „Obce v povodí Blavy II., splašková kanalizácia – obce Naháč, Horné Dubové, Kátlovce“, v rozsahu SO 11 zberač A.1 – 442,00m. Jedná sa o časť diela, ktorá sa nachádza na parc.č.193/1 a parc.č.329/2, katastrálne územie Naháč. (ďalej len „Spor“)
- 1.2 Zhotoviteľ vykonával pre Objednávateľa stavebno-montážne práce na stavbe „Obce v povodí Blavy II., splašková kanalizácia – obce Naháč, Horné Dubové, Kátlovce“ na základe Zmluvy o dielo 06/01/Kan. /ďalej len „Zmluva“/ a zároveň pokynov objednávateľa.

1.3 Zhotoviteľ doposiaľ vykonal dielo v nasledovnom rozsahu:

- SO 11 zberač A.1 – 442,00m,
- SO 01 stoka A1 – 189,06m,
- SO 01 stoka A1-1 -942,00m,
- SO 01 stoka A1-2 – 135,00m,
- SO 01 stoka A1-3 – 150,00m,
- SO 01 stoka A2 – 279,93 m,
- SO 01 stoka A2-1 – 149,85m,
- SO 01 stoka A2-3 – 173,85m.

Objednávateľ sa za horeuvedené zrealizované stoky zaväzuje zaplatiť dohodnutú sumu 300 000,-Eur s DPH. Vyčíslenie jednotlivých častí zberačov a stôk tvorí prílohu č.1 – Rekapitulácia objektov stavby.

Jedná sa o zberače a stoky diela vybudované podľa projektovej dokumentácie, pokynov Objednávateľa a podľa Zmluvy.

Na časť Diela – SO11 zberač A.1 – 442,00m bolo vydané stavebné povolenie - Rozhodnutie Okresného úradu v Trnave, odbor životného prostredia, oddelenia starostlivosti o životné prostredie a územného plánovania vydaného dňa 27.06.2001 pod č.k.: G 2001/02379/ ŽP-ŠVS/Šm na základe projektovej dokumentácie Obce v povodí Blavy II. Splašková kanalizácia (Hydrocoop spol. s r.o. Bratislava) z 02/1999. Ostatné časti diela boli vybudované podľa projektovej dokumentácie Naháč - kanalizačná sieť – doplnok (Západoslovenská vodárenská spoločnosť a.s.) z 06/2003 a pokynov objednávateľa.

1.4 Zhotoviteľ od Zmluvy o dielo listom zo dňa 11.3.2021 odstúpil. Medzi Účastníkmi je teda sporná otázka dokončenia Diela a jeho odovzdania a prevzatia, ako aj úhrada ceny Diela.

1.5 Účastníci tejto Dohody sa majú záujem spôsobom a za podmienok uvedených v tejto zmluve urovnať medzi sebou sporné nároky súvisiace s predmetom sporu a Dielom.

II.

PREJAV UROVNANIA

2.1 Účastníci tejto Dohody sa rozhodli mimosúdne vyriešiť sporné vzájomné práva nasledovným spôsobom:

- a) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať všetky dokončovacie práce, potrebné ku riadnemu užívaniu Diela, ktoré sú bližšie špecifikované v čl VI. tejto Dohody.
- b) Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu diela vo výške 250 000,-€ bez DPH, t.j. 300 000,- € s DPH vrátane dokončovacích prác podľa článku IV. tejto dohody.
- c) Zhotoviteľ sa zaväzuje v spore vedenom na Okresnom súde Trnava, pod sp.zn.:23Cb/45/2022 vykonať späťvzatie žaloby v celom rozsahu bezodkladne po protokolárnom prevzatí diela Objednávateľom. Účastníci sa dohodli, že trovy konania si žiadna zo strán neuplatní.
- d) Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu odovzdať Objednávateľovi i všetky listiny k dielu, bližšie špecifikované v čl.VI. bod 6.4 tejto Dohody.

III.

PODMIENKY UROVNANIA

3.1 Účastníci tejto Dohody sa dohodli na vykonaní úkonov bližšie opísaných v č.II. tejto Dohody v lehote do 30.06.2026, pokiaľ táto Dohoda neurčuje inak.

3.2 Cena vecí, ktoré Účastník v I. rade účelne obstaral, a ktoré sa spracovaním stali súčasťou Diela vrátane dokončovacích prác podľa článku IV. tejto dohody bola dohodnutá

Účastníkmi na sumu vo výške 250 000,-€ bez DPH, tj. 300 000,-€ s DPH. Uhradenie tejto ceny je Účastník v II. rade povinný vykonať v nasledovných splátkach. Cenu Diela podľa článku II. 2.1. písm b) tejto Dohody sa Objednávateľ zaväzuje uhradiť:

3.2.1 Prvú časť ceny vo výške 97 337,18 € s DPH (slovom deväťdesiatšesťtisíc tridsaťsedem eur osemnásť centov) je Objednávateľ povinný uhradiť v lehote do 90 dní odo dňa uzavretia tejto dohody.

3.2.2 Druhú časť ceny vo výške 152 662,82 € s DPH (slovom jedenstopäťdesiatdvatisícšesťsto- šesťdesiatdva eur osemdesiatdva centov) je Objednávateľ povinný uhradiť v lehote do 30.06.2025.

3.2.3 Tretiu časť ceny vo výške 50 000,- € s DPH (päťdesiat tisíc eur) je Objednávateľ povinný uhradiť v lehote do 30.06.2026.

3.2.4. Podmienkou uhradenia druhej a tretej splátky podľa bodov 3.2.2. a 3.2.3. je riadne a včasné dokončenie Diela a jeho odovzdanie a prevzatie bez väd a nedorobkov, ktoré by bránili užívaniu diela.

3.3 Plnenia vyplývajúce z tejto Dohody je Objednávateľ povinný plniť na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Dohody.

3.4 Zhotoviteľ je povinný vykonať späťvzatie žaloby podľa čl.II. bod 2.1, písm.c) tejto Dohody v lehote do 30 dní odo dňa prevzatia diela Objednávateľom.

3.5 Zhotoviteľ je povinný vykonať dokončenie diela podľa čl.II. bod 2.1, písm.a) tejto Dohody **v lehote do 31.12.2024.**

3.6 Touto Dohodou sa ku dňu jej účinnosti upravujú všetky sporné vzájomné nároky Účastníkov spojené s Dielom tak, že všetky sporné nároky Účastníkov spojené s Dielom zanikajú a nahrádzajú sa záväzkami Účastníkov, ktoré sú uvedené v čl.II. a čl.III. tejto Dohody.

IV.

PODMIENKY VYKONANIA DOKONČOVACÍCH PRÁČ

4.1 Zhotoviteľ bude vykonávať dokončovacie práce v súlade so všetkými platnými právnymi predpismi v Slovenskej republike, touto Dohodou, v súlade s požiadavkami stanovenými príslušnými záväznými a smerodajnými STN v súlade s technologickými postupmi a technickými listami výrobkov vzťahujúcimi sa k vykonávanému Dielu.

4.2 Zhotoviteľ je povinný realizovať dokončovacie práce na svoje vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo vzniku škody na Diele.

4.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi začatie dokončovacích prác aspoň 14 dní vopred.

4.4 Pod dokončovacími prácami sa rozumie dokončenie Diela tak, aby mohlo byť odovzdané bez väd a nedorobkov v prevádzkyschopnom stave. Jedná sa o nasledovné úkony:

a) kontrola a zabezpečenie tesnosti kanalizačných potrubí a šacht tlakovými tesnostnými skúškami.

b) kontrola a zabezpečenie osadenia kanalizačných poklopov.

c) kontrola a zabezpečenie spádovosti kanalizačných rozvodov.

d) vyčistenie potrubia.

e) vyspravenie kanalizačných šiacht.

f) monitoring potrubia.

4.5 Objednávateľ sa zaväzuje byť súčinný v prípade potreby zabezpečenia prípadne povolenia prístupu k súkromným parcelám pre potreby vykonania potrebných dokončovacích prác na diele. V prípade, ak Objednávateľ nezabezpečí Zhotoviteľovi

prístup k jednotlivým častiam diela v primeranej dodatočne poskytnutej lehote, nie je Zhotoviteľ povinný vykonať úkony bližšie špecifikované v bode 4.4.

V.

STAVEBNÝ DOZOR A STAVEBNÝ DENNÍK

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť stavebný denník na stavenisku odo dňa začatia dokončovacích prác na Diele až do dňa preberacieho konania. Účelom vedenia stavebného denníka je možnosť kontroly priebehu zhotovovania Diela zo strany Objednávateľa a stavebného dozoru. Stavebný denník bude na stavenisku nepretržite k dispozícii tak, aby bolo možné doňho vykonávať zápisy a aby Objednávateľ a stavebný dozor mohli priebežne kontrolovať uskutočňovanie Diela.
- 5.2 Do stavebného denníka vykonáva záznamy prioritne Zhotoviteľ, ako aj osoby uvedené v tomto bode. Do stavebného denníka sa zapisujú:
 - 5.2.1 všetky dôležité okolnosti týkajúce sa zhotovovania Diela,
 - 5.2.2 faktické skutočnosti ovplyvňujúce zhotovovanie Diela, a to najmä poveternostné podmienky vo vzťahu k zhotovovaniu Diela
 - 5.2.3 údaje o úkonoch uskutočnených na základe pokynov Objednávateľa, najmä o uskutočnených nápravných opatreniach
 - 5.2.4 dátum návštevy staveniska, zistené skutočnosti a opatrenia osoby oprávnenej vykonávať štátny stavebný dohľad a osoby vykonávajúcej štátny dozor
 - 5.2.5 zápisy Objednávateľa alebo akýchkoľvek iných osôb poverených Objednávateľom výkonom časti Diela.
- 5.3 Zápisy do stavebného denníka vykonávajú za Zhotoviteľa osoby poverené Zhotoviteľom prioritne stavbyvedúci. Denný záznam sa vykoná v deň uskutočňovania Diela po ukončení všetkých prác.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný predkladať stavebný denník Objednávateľovi na vyžiadanie Objednávateľa. Pokiaľ sú súčasťou záznamov stavebného denníka pripomienky, žiadosti, stanoviská Zhotoviteľa voči Objednávateľovi, zaväzuje sa ich Zhotoviteľ doručiť zároveň spôsobom stanoveným v tejto Zmluve.
- 5.5 Objednávateľ určí osobu – stavebný dozor, aby vykonávala dozor pre účely tejto Dohody.
- 5.6 Stavebný dozor vykonáva kontrolu priebehu a vykonania dokončovacích prác, je oprávnený dávať Zhotoviteľovi pokyny a vykonávať zápisy v stavebnom denníku najmä ohľadne prípadných nápravných opatrení.

VI.

PODMIENKY ODOVZDANIA A PREVZATIA DIELA

- 6.1 Odovzdaním diela a prevzatím diela sa rozumie zápisničné odovzdanie diela Zhotoviteľom a jeho písomné prevzatie Objednávateľom.
- 6.2 Odovzdanie diela je povinný Zhotoviteľ vykonať v lehote do 30 dní od ukončenia dokončovacích prác podľa lehoty v bode 3.5.
- 6.3 Objednávateľ je povinný prevziať dielo dielo len v tom prípade, ak nemá vady, ktoré by bránili užívaniu diela a zodpovedá požadovaným podmienkam, platným normám a predpisom, má priložené listiny bližšie špecifikované v bode 6.4 tejto Dohody.
- 6.4 K záverečnému odovzdávaciemu konaniu predloží Zhotoviteľ nasledovné doklady:
 - a) projekt skutočného vyhotovenia - dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby, vrátane geodetického zamerania skutočného stavu.
 - b) revízne správy, -certifikáty, osvedčenia o skúškach použitých výrobkov a materiálov
 - c) záznam z monitoringu potrubia
 - d) protokol o tlakovej skúške tesnosti potrubia

- 6.5 O odovzdaní diela sa spíše zápisnica, ktorá obsahuje okrem základných údajov o Diele aj:
- a) súpis vykonaných prác vrátane dokončovacích prác podľa článku IV. bod 4.4
 - b) zhodnotenie kvality Diela,
 - c) dátum, od ktorého Objednávateľ preberá dielo, resp. dôvody, prečo dielo nepreberá,
 - d) súpis prípadných väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu Diela vrátane určenia lehôt, v ktorých budú odstránené,
 - e) súpis odovzdávaných dokladov podľa bodu 6.4.,
 - f) konštatovanie, že dňom prevzatia diela začína plynúť záručná lehota,
 - g) vyhlásenie Zhotoviteľa a Objednávateľa o odovzdaní a prevzatí Diela
 - h) podpisy štatutárnych orgánov zmluvných strán
- 6.6 Náklady, ktoré vzniknú z prípadného neúspešného odovzdávacieho konania znáša Zhotoviteľ.

VII.

VYHLÁSENIA ÚČASTNÍKOV

- 7.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že riadnym uzatvorením tejto Dohody a uhradením dohodnutej ceny podľa čl.II. bod 2.1, písm.b) tejto Dohody v celosti sú uspokojené všetky jeho nároky v súvislosti s Dielom a prehlasuje, že si v budúcnosti nebude uplatňovať žiadne ďalšie nároky s tým spojené.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že uzatvorením tejto Dohody a zaplacení ceny diela v celom rozsahu nadobúda vlastníctvo Diela Objednávateľ.
- 7.3 Objednávateľ vyhlasuje, že riadnym uzatvorením tejto Dohody, späťvzatím žaloby, dokončením diela podľa čl.II. bod 2.1, písm.a) tejto Dohody a odovzdaním dokumentov špecifikovaných v bode 6.4 tejto Dohody sú uspokojené všetky jeho nároky v súvislosti s Dielom a prehlasuje, že si v budúcnosti nebude uplatňovať žiadne ďalšie nároky s tým spojené.

VIII.

NEBEZPEČENSTVO VZNIKU ŠKODY NA DIELE

- 8.1 Nebezpečenstvo vzniku škody na Diele alebo na jeho zhotovenej časti znáša Zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na Diele prechádza na Objednávateľa dňom podpisu preberacieho protokolu, ktorým Objednávateľ Dielo v preberacom konaní prevezme. Nebezpečenstvo vzniku škody na Diele zahŕňa akúkoľvek škodu na Diele vzniknutú z akéhokoľvek dôvodu, s výnimkou škody vzniknutej z dôvodu vyššej moci.
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za škody na Diele spôsobené v súvislosti s odstraňovaním väd Zhotoviteľom.
- 8.4 V prípade vzniku škody na Diele sa Zhotoviteľ zaväzuje túto škodu oznámiť Objednávateľovi a prednostne, bez zbytočného odkladu uviesť Dielo do pôvodného stavu.

IX.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUČNÁ DOBA

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase podpisu preberacieho protokolu vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, že bolo zhotovené v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými normami a nemá žiadne vady. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že tieto vlastnosti bude mať Dielo počas záručnej doby.
- 9.2 Účastníci sa dohodli na nasledovnom trvaní záručnej doby: záruka za akosť celého Diela je 60 mesiacov.

- 9.3 Záručná doba začína plynúť dňom podpisu preberacieho protokolu, ktorým Objednávateľ prevezme Dielo.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný odstrániť akúkoľvek vadu Diela, ktorá vznikla v záručnej dobe, a to opravou alebo výmenou vadnej časti Diela za novú alebo dodaním chýbajúcej časti Diela podľa voľby Objednávateľa a jeho pokynov. Zhotoviteľ je povinný začať s odraňovaním vady diela v lehote 30 dní odo dňa jej oznámenia.
- 9.5 Ak ide o neodstrániteľnú vadu Diela, Objednávateľ má nárok na primeranú zľavu z ceny za Dielo a ak v dôsledku zhotovenia vadného Diela bola táto Zmluva porušená podstatným spôsobom, Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy. Na účely tohto bodu je porušenie Zmluvy podstatné, ak sú splnené podmienky uvedené v ustanovení § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 9.6 Všetky náklady v súvislosti s odstraňovaním väd Diela znáša Zhotoviteľ.
- 9.7 Ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa bodu 9.4. tejto Zmluvy, Objednávateľ má právo odstrániť akúkoľvek takúto vadu Diela sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady Zhotoviteľa, Zhotoviteľ je povinný nahradiť Objednávateľovi všetky náklady vynaložené podľa tohto bodu v súvislosti s opravou väd diela bez zbytočného odkladu po doručení príslušnej faktúry Objednávateľa alebo inej výzvy na plnenie.

X.

ZMLUVNÁ POKUTA A ÚROK Z OMEŠKANIA

- 10.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s vykonaním a odovzdaním Diela riadne a včas, vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny celého Diela za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou ktorejkoľvek dohodnutej splátky, vzniká Zhotoviteľovi nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nesplatennej časti splátky za každý deň omeškania.

XI.

ODSTÚPENIE OD DOHODY

- 11.1 Účastníci sa dohodli, že v prípade ak Objednávateľ neuhradí cenu diela spôsobom a za podmienok uvedených v tejto Dohode Zhotoviteľovi, má Zhotoviteľ právo v zmysle § 344 Obchodného zákonníka odstúpiť od tejto Dohody.
- 11.2 Účastníci sa dohodli, že v prípade, ak Zhotoviteľ poruší ktorýkoľvek zo svojich záväzkov uvedených v čl.II. tejto Dohody, má Objednávateľ právo v zmysle § 344 Obchodného zákonníka odstúpiť od tejto Dohody.

XII.

DORUČOVANIE

- 12.1 Účastníci sa dohodli, že právny úkon niektorej strany smerujúci ku vzniku, zmene, zániku práv a povinností, alebo zmene, alebo zániku právneho vzťahu založeného touto Dohodou musí byť písomný (ďalej tiež ako „písomnosť“) a musí byť doručený poštou ako doporučená zásielka, alebo osobne. Na tento písomný styk (odosielanie a doručovanie) sa použijú adresy Účastníkov uvedené v záhlaví tejto Dohody.
- 12.2 Povinnosť Zmluvnej strany doručiť písomnosť sa považuje za splnenú a písomnosť sa považuje za doručенú, len čo ju druhá Zmluvná strana prevezme, pričom v prípade osobného doručenia jej prijatie potvrdí svojím vlastnoručným podpisom, alebo podpisom inej osoby oprávnenej na prijímanie písomností.
- 12.3 Účastníci sa dohodli, že účinky doručenia písomnosti nastanú aj vtedy, ak:

- a) Zmluvná strana (adresát) zmenila adresu, na ktorú sa má podľa tejto Dohody odosielať písomnosť, bez toho, aby túto zmenu druhej Zmluvnej strane oznámila, a následne pošta túto písomnosť vrátila Zmluvnej strane ako nedoručiteľnú, a to dňom vrátenia takejto písomnosti Zmluvnej strane (odosielateľovi), alebo
- b) Zmluvná strana (adresát) prijatie písomnosti odmietne, a to dňom odmietnutia prijatia písomnosti, alebo
- c) odosielateľovi bola zásielka zaslaná na adresu v zmysle vyššie uvedených ustanovení tejto Dohody vrátená ako nedoručená, a to dňom vrátenia nedoručenej zásielky.

XIII.

PLATNOSŤ A ÚČINNOSŤ

- 13.1 Táto Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Účastníkmi.
- 13.2 Táto Dohoda nadobúda účinnosť deň po jej zverejnení podľa ust. § 47a Občianskeho zákonníka. Obecné zastupiteľstvo udelilo súhlas s uzavretím tejto Dohody Uznesením č. 10/2024 zo dňa 29.04.2024.

XIV.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Dohoda je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, pre každého účastníka po dvoch vyhotoveniach a jedno vyhotovenie je určené pre Okresný súd Trnava za účelom založenia do súdneho spisu sp.zn.:23Cb/45/2022.
- 14.2 Akékoľvek zmeny Dohody sa môžu vykonať len so súhlasom všetkých účastníkov Dohody, formou očíslovaných písomných dodatkov k Dohode.
- 14.3 Ak sa ktorékoľvek ustanovenie Dohody stane neplatným, ostatné ustanovenia Dohody tým nebudú dotknuté.
- 14.4 Účastníci sa týmto zaväzujú nahradiť neplatné, neúčinné, alebo nevykonateľné ustanovenie novým, ktoré bude svojím významom čo najbližšie významu ustanovení, ktoré sa stali neplatnými, neúčinnými, alebo nevykonateľnými.
- 14.5 Práva a povinnosti Účastníkov Dohody vyslovene touto dohodou neupravené sa riadia prednostne ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 14.6 Účastníci prehlasujú, že sa na tomto právnom úkone dohodli dobrovoľne, prejav ich vôle bol slobodný a vážny, zmluvná voľnosť nie je obmedzená a keďže znenie tejto Dohody je v súlade s prejavom ich vôle, túto na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

V Nitre, dňa 13.5.2024

STA
Ing. Marián
BENKOVA 13
IČO: 14 410 923
ŽR SR Nitra,

Zhotoviteľ:

Ing. Marián Šaňul S T A V E K O

V Naháči, dňa 6.5.2024

Objednávateľ:

Obec Naháč



Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Naháč - kanalizačná sieť

Dátum: 30. 11. 2023

Objednávateľ: Obec Naháč

Projektant:

Zhotoviteľ: STAVEKO Nitra

Spracoval: Kmeťo

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
2023-dohoda	Naháč - kanalizačná sieť	250 000,00	50 000,00	300 000,00
A1gz	SO 11 zberač A.1 - 442,00m	80 113,21	16 022,64	96 135,85
A2gz	SO 01 stoka A1 - 189,06m	23 299,84	4 659,97	27 959,81
A3gz	SO 01 stoka A1-1 - 942,00m	67 126,14	13 425,23	80 551,37
A6gz	SO 01 stoka A2 - 279,93m	40 332,88	8 066,58	48 399,46
A7gz	SO 01 stoka A2-1 - 149,85m	17 059,45	3 411,89	20 471,34
A9gz	SO 01 stoka A2-3 - 173,85m	22 068,48	4 413,70	26 482,18
<u>Celkom</u>		<u>250 000,00</u>	<u>50 000,00</u>	<u>300 000,00</u>

STAVEKO
Ing. Marián Sahul S
BENKOVA 13, 949 11
IČO: 14 410 923 IČ DPH: SK10
ŽR SR Nitra, reg. č.: 403 - 3

ROZPOČET

Stavba: Naháč - kanalizačná sieť
Objekt: SO 11 zberač A.1 - 442,00m

Objednávateľ: Obec Naháč
 Zhotoviteľ: STAVEKO Nitra
 Miesto: Naháč

Spracoval: Kmeťo
 Dátum: 30. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

HSV

80 113,21

1

Zemné práce

33 185,47

1	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	M2	130,000	15,50	2 015,00
2	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche do 200 m2 živičných, o hr. vrstvy nad 50 do 100 mm	M2	130,000	4,20	546,00
3	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240 t	M2	130,000	0,65	84,50
4	115101202	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	HOD	300,000	4,71	1 413,00
5	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy do výšky 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	D	30,000	2,30	69,00
6	132201203	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hornine 3 nad 1000 do 10000 m3	M3	1 118,260	4,20	4 696,69
7	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	M3	335,478	0,50	167,74
8	151101102	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	M2	2 033,200	4,10	8 336,12
9	151101112	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	M2	2 033,200	2,30	4 676,36
10	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m	M3	364,650	2,90	1 057,49
11	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	364,650	0,80	291,72
12	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopávkach	M3	753,610	2,40	1 808,66
13	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	260,493	9,70	2 526,78
14	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	260,493	4,80	1 250,37
15	583372590	STRKOPIESKY 0-63MM N	m3	260,493	16,30	4 246,04

4

Vodorovné konštrukcie

2 369,34

16	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	72,930	28,20	2 056,63
17	452311131	Podkladné konštr.v otv.výkope dosky z prostého betónu tr.B 15-(zn.II)	M3	2,475	102,00	252,45
18	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek alebo sedlových lôžok pod potrubím, stokami a drobnými objektmi	M2	6,600	9,13	60,26

5

Komunikácie

3 321,18

19	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	M3	19,500	21,40	417,30
20	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	M3	19,500	95,80	1 868,10
21	572942112	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinierske siete liatym asfaltom hr.nad 40 do 60 mm	M2	72,432	14,30	1 035,78

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

8 Rúrové vedenie

22 261,55

22	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	M	442,000	1,20	530,40
23	877373123	Montáž tvaroviek na potrubie z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom jednoosých DN 300	KUS	22,000	2,30	50,60
24	892381111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 250 alebo 300 alebo 350	M	442,000	0,70	309,40
25	894138001	Príplatok k cene šachiet na stokách kruhových a vajcovitých za každých ďalších 0,60 m výšky	KUS	11,000	36,20	398,20
26	894211121	Šachty kanal. kruhové s obložením dna betónom tr. B30 (zn. IV) na potrubie DN 250-300	KUS	11,000	274,91	3 024,01
27	894411311	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží rovných alebo prechodových TZS	KUS	55,000	30,45	1 674,75
28	894412411	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží prechodových TZS 100-80/120 (100/80/120/10)	KUS	11,000	32,70	359,70
29	899103111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 100 do 150 kg	KUS	11,000	17,60	193,60
30	592243500	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	kus	55,000	20,80	1 144,00
31	592246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	kus	11,000	51,30	564,30
32	592244100	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	kus	11,000	17,10	188,10
33	552431110	Poklop tazky ram D 600 a	KUS	11,000	141,60	1 557,60
34	286110420	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 300x7,7x5000	kus	96,356	121,60	11 716,89
35	286420140	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná DN 300	kus	22,000	25,00	550,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 526,45

36	919735112	Rezanie existujúceho živičného krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	M	130,000	6,80	884,00
37	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	T	83,980	5,90	495,48
38	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	T	419,900	0,35	146,97

99 Presun hmôt HSV

17 449,22

39	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	718,075	24,30	17 449,22
----	-----------	---	---	---------	-------	-----------

Celkom

80 113,21

ROZPOČET

Stavba: Naháč - kanalizačná sieť
Objekt: SO 01 stoka A1 - 189,06m

Objednávateľ: Obec Naháč
Zhotoviteľ: STAVEKO Nitra
Miesto: Naháč

Spracoval: Kmeťo
Dátum: 30. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV HSV

23 299,84

1 Zemné práce 10 097,55

1	115101202	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	HOD	100,000	4,71	471,00
2	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy do výšky 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	D	10,000	2,30	23,00
3	132201203	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hornine 3 nad 1000 do 10000 m3	M3	478,322	4,59	2 195,50
4	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	M3	143,497	0,50	71,75
5	151101102	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	M2	869,676	2,50	2 174,19
6	151101112	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	M2	869,676	1,20	1 043,61
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m	M3	155,975	2,00	311,95
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	155,975	0,80	124,78
9	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	322,347	2,40	773,63
10	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	111,423	9,70	1 080,80
11	175101109	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	111,423	1,60	178,28
12	583372590	STRKOPIESKY 0-63MM N	m3	111,423	14,80	1 649,06

4 Vodorovné konštrukcie 984,32

13	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	31,195	27,00	842,27
14	452311131	Podkladné konštr.v otv.výkope dosky z prostého betónu tr.B 15-(zn.II)	M3	1,125	102,00	114,75
15	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek alebo sedlových lôžok pod potrubím, stokami a drobnými objektmi	M2	3,000	9,10	27,30

8 Rúrové vedenie 9 006,99

16	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	M	189,060	1,20	226,87
17	877373123	Montáž tvaroviek na potrubie z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom jednoosých DN 300	KUS	10,000	2,30	23,00
18	892381111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 250 alebo 300 alebo 350	M	189,060	0,70	132,34
19	894138001	Priplatok k cene šachiet na stokách kruhových a vajcovitých za každých ďalších 0,60 m výšky	KUS	5,000	36,20	181,00
20	894211121	Šachty kanal. kruhové s obložením dna betónom tr. B30 (zn. IV) na potrubie DN 250-300	KUS	5,000	245,00	1 225,00
22	894411311	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží rovných alebo prechodových TZS	KUS	29,000	27,00	783,00
23	894412411	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží prechodových TZS 100-80/120 (100/80/120/10)	KUS	5,000	26,00	130,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
24	899103111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 100 do 150 kg	KUS	5,000	15,00	75,00
25	592243500	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	kus	29,000	20,80	603,20
26	592246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	kus	5,000	51,30	256,50
27	592244100	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	kus	5,000	17,10	85,50
28	552431110	Poklop tazky ram D 600 a	KUS	5,000	141,60	708,00
29	286110420	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 300x7,7x5000	kus	41,215	105,00	4 327,58
30	286420140	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná DN 300	kus	10,000	25,00	250,00

99

Presun hmôt HSV

3 210,98

31	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	272,117	11,80	3 210,98
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

Celkom

23 299,84

ROZPOČET

Stavba: Naháč - kanalizačná sieť

Objekt: SO 01 stoka A1-1 - 942,00m

Objednávateľ: Obec Naháč

Zhotoviteľ: STAVEKO Nitra

Miesto: Naháč

Spracoval: Kmeňo

Dátum: 30. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

HSV

67 126,14

1

Zemné práce

21 301,80

1	115101202	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	HOD	50,000	4,71	235,50
2	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy do výšky 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	D	5,000	2,30	11,50
3	132201203	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hromine 3 nad 1000 do 10000 m3	M3	2 331,450	4,59	10 701,36
4	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť hrominy 3	M3	699,435	0,50	349,72
9	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	1 554,300	2,40	3 730,32
10	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	555,168	9,70	5 385,13
11	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	555,168	1,60	888,27

4

Vodorovné konštrukcie

3 337,53

13	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	103,620	27,00	2 797,74
14	452311131	Podkladné konštr.v otv.výkope dosky z prostého betónu tr.B 15-(zn.II)	M3	4,275	102,00	436,05
15	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek alebo sedlových lôžok pod potrubím, stokami a drobnými objektmi	M2	11,400	9,10	103,74

8

Rúrové vedenie

38 975,98

16	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	M	942,000	1,20	1 130,40
17	877373123	Montáž tvaroviek na potrubie z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom jednoosých DN 300	KUS	38,000	2,30	87,40
18	892381111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 250 alebo 300 alebo 350	M	942,000	0,70	659,40
19	894211121	Šachty kanál. kruhové s obložením dna betónom tr. B30 (zn. IV) na potrubie DN 250-300	KUS	19,000	245,00	4 655,00
20	894411311	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží rovných alebo prechodových TZS	KUS	108,000	27,00	2 916,00
21	894412411	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží prechodových TZS 100-80/120 (100/80/120/10)	KUS	19,000	26,00	494,00
22	899103111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 100 do 150 kg	KUS	19,000	15,00	285,00
23	592243500	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	kus	108,000	20,80	2 246,40
24	592246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	kus	19,000	51,30	974,70
25	592244100	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	kus	19,000	17,10	324,90
26	552431110	Poklop tazky ram D 600 a	KUS	19,000	141,60	2 690,40
27	286110420	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 300x7,7x5000	kus	205,356	105,00	21 562,38

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	286420140	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná DN 300	kus	38,000	25,00	950,00

99 Presun hmôt HSV

3 510,83

29	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	297,528	11,80	3 510,83
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

Celkom

67 126,14

ROZPOČET

Stavba: Naháč - kanalizačná sieť
Objekt: SO 01 stoka A2 - 279,93m

Objednávateľ: Obec Naháč
Zhotoviteľ: STAVEKO Nitra
Miesto: Naháč

Spracoval: Kmeťo
Dátum: 30. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV HSV 40 332,88

1 Zemné práce 22 305,89

1	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	M2	5,500	15,50	85,25
2	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche do 200 m2 živých, o hr. vrstvy nad 50 do 100 mm	M2	5,500	4,20	23,10
3	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240 t	M2	5,500	0,65	3,58
4	115101202	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	HOD	100,000	4,71	471,00
5	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy do výšky 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	D	10,000	2,30	23,00
6	132201203	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hornine 3 nad 1000 do 10000 m3	M3	686,215	4,59	3 149,73
7	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	M3	205,865	0,50	102,93
8	141701102	Pretlačenie rúr v hornine 1 až 4 v hĺbke od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 m	M	20,000	270,00	5 400,00
9	143331400	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 d 530 hr10	m	20,000	135,00	2 700,00
10	151101102	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	M2	1 247,664	2,50	3 119,16
11	151101112	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	M2	1 247,664	1,20	1 497,20
12	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m	M3	214,442	2,00	428,88
13	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	214,442	0,80	171,55
14	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopkách	M3	471,773	2,40	1 132,26
15	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	153,190	9,70	1 485,94
16	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	153,190	1,60	245,10
17	583372590	STRKOPIESKY 0-63MM N	m3	153,190	14,80	2 267,21

4 Vodorovné konštrukcie 1 328,44

18	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	42,888	27,00	1 157,98
19	452311131	Podkladné konštr. v otv. výkope dosky z prostého betónu tr.B 15-(zn.II)	M3	1,350	102,00	137,70
20	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek alebo sedlových lôžok pod potrubím, stokami a drobnými objektmi	M2	3,600	9,10	32,76

5 Komunikácie 176,49

21	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. sieť so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	M3	0,825	21,40	17,66
22	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	M3	0,825	97,19	80,18

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	572942112	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinierske siete liatym asfaltom hr.nad 40 do 60 mm	M2	5,500	14,30	78,65

8 Rúrové vedenie

11 989,90

24	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	M	279,930	1,20	335,92
25	877373123	Montáž tvaroviek na potrubie z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom jednoosých DN 300	KUS	12,000	2,30	27,60
26	892381111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 250 alebo 300 alebo 350	M	279,930	0,70	195,95
27	894138001	Príplatok k cene šachiet na stokách kruhových a vajcovitých za každých ďalších 0,60 m výšky	KUS	6,000	36,20	217,20
28	894211121	Šachty kanal. kruhové s obložením dna betónom tr. B30 (zn. IV) na potrubie DN 250-300	KUS	6,000	245,00	1 470,00
29	894411311	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží rovných alebo prechodových TZS	KUS	32,000	27,00	864,00
30	894412411	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží prechodových TZS 100-80/120 (100/80/120/10)	KUS	6,000	26,00	156,00
31	899103111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 100 do 150 kg	KUS	6,000	15,00	90,00
32	592243500	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	kus	32,000	20,80	665,60
33	592246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	kus	6,000	51,30	307,80
34	592244100	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	kus	6,000	17,10	102,60
35	552431110	Poklop tazky ram D 600 a	KUS	6,000	141,60	849,60
36	286110420	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 300x7,7x5000	kus	61,025	105,00	6 407,63
37	286420140	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná DN 300	kus	12,000	25,00	300,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

88,43

38	919735112	Rezanie existujúceho živičného krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	M	10,000	6,80	68,00
39	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	T	3,553	4,00	14,21
40	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	T	17,765	0,35	6,22

99 Presun hmôt HSV

4 443,73

41	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	376,587	11,80	4 443,73
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

Celkom

40 332,88

ROZPOČET

Stavba: Naháč - kanalizačná sieť
Objekt: SO 01 stoka A2-1 - 149,85m

Objednávateľ: Obec Naháč
Zhotoviteľ: STAVEKO Nitra
Miesto: Naháč

Spracoval: Kmeťo
Dátum: 30. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

HSV

17 059,45

1

Zemné práce

7 630,24

1	115101202	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	HOD	50,000	4,71	235,50
2	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy do výšky 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	D	5,000	2,30	11,50
3	132201203	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v homine 3 nad 1000 do 10000 m3	M3	362,637	4,59	1 664,50
4	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť hominy 3	M3	108,791	0,50	54,40
5	151101102	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	M2	659,340	2,50	1 648,35
6	151101112	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	M2	659,340	1,20	791,21
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m	M3	123,626	2,00	247,25
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	123,626	0,80	98,90
9	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	239,011	2,40	573,63
10	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	88,314	9,70	856,65
11	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	88,314	1,60	141,30
12	583372590	STRKOPIESKY 0-63MM N	m3	88,314	14,80	1 307,05

4

Vodorovné konštrukcie

752,81

13	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	24,725	27,00	667,58
14	452311131	Podkladné konštr.v otv.výkope dosky z prostého betónu tr.B 15-(zn.II)	M3	0,675	102,00	68,85
15	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek alebo sedlových lôžok pod potrubím, stokami a drobnými objektmi	M2	1,800	9,10	16,38

8

Rúrové vedenie

6 192,16

16	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	M	149,850	1,20	179,82
17	877373123	Montáž tvaroviek na potrubie z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom jednoosých DN 300	KUS	6,000	2,30	13,80
18	892381111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 250 alebo 300 alebo 350	M	149,850	0,70	104,90
19	894138001	Príplatok k cene šachiet na stokách kruhových a vajcovitých za každých ďalších 0,60 m výšky	KUS	3,000	36,20	108,60
20	894211121	Šachty kanal. kruhové s obložením dna betónom tr. B30 (zn. IV) na potrubie DN 250-300	KUS	3,000	245,00	735,00
21	894411311	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží rovných alebo prechodových TZS	KUS	15,000	27,00	405,00
22	894412411	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží prechodových TZS 100-80/120 (100/80/120/10)	KUS	3,000	26,00	78,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	899103111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 100 do 150 kg	KUS	3,000	15,00	45,00
24	592243500	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	kus	15,000	20,80	312,00
25	592246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	kus	3,000	51,30	153,90
26	592244100	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	kus	3,000	17,10	51,30
27	552431110	Poklop tazky ram D 600 a	KUS	3,000	141,60	424,80
28	286110420	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 300x7,7x5000	kus	32,667	105,00	3 430,04
29	286420140	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná DN 300	kus	6,000	25,00	150,00

99

Presun hmôt HSV

2 484,24

30	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	210,529	11,80	2 484,24
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

Celkom

17 059,45

ROZPOČET

Stavba: Naháč - kanalizačná sieť

Objekt: SO 01 stoka A2-3 - 173,85m

Objednávateľ: Obec Naháč

Zhotoviteľ: STAVEKO Nitra

Miesto: Naháč

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 30. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV HSV

22 068,48

1 Zemné práce

8 929,71

1	115101202	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	HOD	20,000	4,71	94,20
2	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy do výšky 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	D	2,000	2,30	4,60
3	132201203	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v homine 3 nad 1000 do 10000 m3	M3	439,841	4,59	2 018,87
4	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť hominy 3	M3	131,952	0,50	65,98
5	151101102	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	M2	799,710	2,50	1 999,28
6	151101112	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	M2	799,710	1,20	959,65
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m	M3	143,427	2,00	286,85
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	143,427	0,80	114,74
9	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	296,414	2,40	711,39
10	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	102,458	9,70	993,84
11	175101109	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	102,458	1,60	163,93
12	583372590	STRKOPIESKY 0-63MM N	m3	102,458	14,80	1 516,38

4 Vodorovné konštrukcie

888,14

13	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	28,685	27,00	774,50
14	452311131	Podkladné konštr.v otv.výkope dosky z prostého betónu tr.B 15-(zn.II)	M3	0,900	102,00	91,80
15	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek alebo sedlových lôžok pod potrubím, stokami a drobnými objektmi	M2	2,400	9,10	21,84

5 Komunikácie

894,52

16	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	M3	41,800	21,40	894,52
----	-----------	--	----	--------	-------	--------

8 Rúrové vedenie

7 608,52

17	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	M	173,850	1,20	208,62
18	877373123	Montáž tvaroviek na potrubie z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom jednoosých DN 300	KUS	8,000	2,30	18,40
19	892381111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 250 alebo 300 alebo 350	M	173,850	0,70	121,70
20	894138001	Priplatok k cene šachiet na stokách kruhových a vajcovitých za každých ďalších 0,60 m výšky	KUS	4,000	36,20	144,80

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	894211121	Šachty kanal. kruhové s obložením dna betónom tr. B30 (zn. IV) na potrubie DN 250-300	KUS	4,000	245,00	980,00
23	894411311	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží rovných alebo prechodových TZS	KUS	22,000	27,00	594,00
24	894412411	Osadenie železobetónových dielcov pre šachty skruží prechodových TZS 100-80/120 (100/80/120/10)	KUS	4,000	26,00	104,00
25	899103111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 100 do 150 kg	KUS	4,000	15,00	60,00
26	592243500	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	kus	22,000	20,80	457,60
27	592246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	kus	4,000	51,30	205,20
28	592244100	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	kus	4,000	17,10	68,40
29	552431110	Poklop tazky ram D 600 a	KUS	4,000	141,60	566,40
30	286110420	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 300x7,7x5000	kus	37,899	105,00	3 979,40
31	286420140	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná DN 300	kus	4,000	25,00	100,00

99 Presun hmôt HSV

3 747,59

32	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	317,592	11,80	3 747,59
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

Celkom

22 068,48